
Oświadczenie złożone przez senatorów  

Jarosława Rusieckiego i Krzysztofa Słonia 

na 51. posiedzeniu Senatu 

w dniu 7 grudnia 2017 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra obrony narodowej Antoniego Macierewicza 

Zwracamy się z prośbą do ministra obrony narodowej – jak również do ministra rozwoju i finansów oraz 

do ministra infrastruktury i budownictwa – w sprawie realizacji inwestycji, tj. II etapu zadania inwestycyjne-

go pn. „Budowa ulicy Lwowskiej bis w ciągu drogi krajowej nr 77 wraz ze wzmocnieniem istniejącego mo-

stu na rzece Wiśle w Sandomierzu”. 

Pierwszy etap wymienionej inwestycji, opiewający na kwotę 82 milionów zł, obejmujący wybudowanie 

nowego mostu, został zakończony w 2011 r. Drugi etap polegać miał na remoncie starego mostu i budowie 

ulicy Lwowskiej bis w nowym przebiegu, jako drogi dwujezdniowej na odcinku 4 km, która miała spełniać 

parametry drogi głównej ruchu przyspieszonego. Realizacja drugiego etapu miała się rozpocząć do roku 

2013, niestety z niezrozumiałych przyczyn inwestycja ta została zawieszona, a następnie decyzją rządu koali-

cyjnego PO-PSL nieujęta w Programie Budowy Dróg Krajowych na lata 2014–2020. 

Cale przedsięwzięcie zakończyło się na budowie nowego mostu, a ruch obydwoma mostami odbywał się 

do kwietnia 2013 r., gdy to z powodu złego stanu technicznego stary, ponad 60-letni most został wyłączony 

z ruchu drogowego. 

Podkreślić trzeba, że remont mostu oraz budowa drogi Lwowskiej bis nie tylko są niezbędne dla uspraw-

nienia ruchu drogowego w Sandomierzu, ale też mają strategiczne znaczenie z punktu widzenia bezpieczeń-

stwa regionu i zdolności obronnych Polski. Dzięki remontowi mostu oraz budowie drugiej nitki drogi prze-

prawa ta posiadałaby największą przepustowość na znacznym odcinku Wisły pomiędzy Krakowem a War-

szawą. Możliwości sprawnego przerzucenia sił wojskowych uległyby więc znacznemu zwiększeniu. Stąd też 

przedmiotowa inwestycja jest niezbędna zarówno dla rozwoju infrastruktury drogowej i rozwoju regionu, jak 

też z uwagi na bezpieczeństwo państwa. 

W związku z tym w imieniu swoim i pana senatora Krzysztofa Słonia zwracam się do Pana Ministra, aby 

wspólnie z ministrem rozwoju i finansów oraz z ministrem infrastruktury i budownictwa podjął się realizacji 

tej inwestycji, niezwykle ważnej dla bezpieczeństwa państwa polskiego. 

Jarosław Rusiecki 

Krzysztof Słoń 


